Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten (28.01.2016) 1
Produktbeschreibung
•  Programmierbarer Kanalgenerator mit GSM-Einbaumodem (Zubehör)
•  Ereignis- und zeitbasierte Datenprotokollierfunktionen für Digital-,
Analog- und Zählerangaben
•  Die Protokolle werden mit Hilfe von einem GSM-Modem oder übers
Internet an den zentralen Dupline-Online-Webserver übertragen
•  Benutzerzugriff auf Echtzeitdaten und historische

knüpfungen zu weiteren Dupline-
Netz werken hergestellt werden.
Bestellschlüssel
Typ: Dupline®
H8-Gehäuse
GSM-Telefon
Datenprotokolliergerät
Betriebsspannung
G 3800 1036 230
Serielle Schnittstelle  RS 232
 COM 1  115 kBaud
 COM 2  9600 Baud, einstellbar
Datenformat  8 Bit
 COM 1, COM 2  Keine Parität, 1 Stoppbit
    9-polige Steckbuchse SUB-D
  Anschlussbelegung TxD Klemme 2
   RxD Klemme 3
   GND Klemme 5
 AC-Bemessungsspannung
   Com-Schnittstelle – Dupline®  ≥ 2 kVAC (rms)
 Protokoll  Modbus-RTU
RS 485 Anschluss Klemme 27  Wenn in Anwen-
dung, an Klemme
31 anschließen
   Fs-B Klemme 28  Wenn in Anwen-
dung, an Klemme
30 anschließen
   Fs-A Klemme 29  Wenn in Anwen-
dung, an Klemme
31 anschließen
   + (B) Klemme 30
   - (A) Klemme 31
   GND Klemme 32
   V+ Klemme 33*)
 Protokoll  Modbus-RTU
Dupline®-Ausgang  Dupline®-Träger
 Ausgangsspannung  8,2 V
 Strom  < 130 mA
Technische Daten – Eingang/Ausgang
 Kurzschlussgeschützt  Ja
 Zykluszeit
  32 Kanäle / 128 Kanäle  38,6 ms / 132,3 ms
Digitale Ausgänge  4 PNP-Transistoren
 Funktion  Programmierbar
 Ausgangsspannung VDD  ≤ 35 VDC
 Ausgangsstrom  ≤ 100 mA
 Spannungsabfall ü. dem Ausgang ≤ 2 V
  Ableitstrom, gesperrt  ≤ 100 µA
 Kurzschlussgeschützt  Nein
 Eingebaute Schutzdioden  Nein
 AC-Bemessungsspannung
  Ausgang – Dupline®  ≥ 4 kVAC (rms)
  Ausgang – Eingang  200 V
 Induktive Lasten   Externe Funkentstörung
erforderlich
Eingänge
 Digital  6-30 VDC
 Spannung  EIN > 5,5 V; AUS < 1,5 V
  Strom   ≤ 6 mA
 AC-Bemessungsspannung
  Eingang – Dupline ®  ≥ 4 kVAC
GSM-Modem
 Siemens Cellular Engine  TC35
 Dual-Band  EGSM900 und GSM1800
  Ausgangsleistung  Klasse 4 (2 W) EGSM900
    Klasse 1 (1 W) GSM1800
  Antennenanschluss  FME
*) V+ und GND können der Versorgung der digitalen E/A’s dienen, wenn RS 485 nicht
angewendet wird.
Betriebs-  Bestellnummer  Bestellnummer
spannung   m. GSM-Telefon
 115/230 VAC G 3800 0036 230 G 3800 1036 230
 10-30 VDC G 3800 0036 800 G 3800 1036 800